
SALVADOR l GUATEMALA 
MEXIKO l BELIZE

Tikal
Yucatanský poloostrov
San Salvador
Chichén Itzá
Mayská riviéra
Ostrov Cozumel
Placencia
Tulum
Jezero Coapeteque

Na malý okruh čtyřmi státy Střední Ameriky se v roce 2018 vydali 

Monika a Jirka Vackovi opět se svými malými dětmi, na kolech 

a tradičně na těžko, tedy se vším potřebným ke kočovnému životu 

v brašnách na nosičích kol. Obě děti tentokrát seděly v sedačkách 

za svými rodiči a spolu s nimi poznávaly nejen zajímavé pozůstatky 

mayských kultur, zdejší floru a faunu, nádherná pobřeží či drsné 

hory, ale především běžný život místních lidí se všemi klady 

i zápory. Dvouměsíční rodinná cyklistic
ká pouť, pro někoho možná 

nebezpečnou, ale zato velmi zajímavou oblastí, nakonec měřila 

3471 km.

Monika a Jirka Vackovi

Cestovatelská 

beseda  
s promítáním

Monika a Jirka Vackovi jsou autoři 
několika cestopisných knih, 
publikují v časopisu Cykloturistika 
i jiných mediích a objevili se 
také na televizních obrazovkách. 
Společně navštívili několik desítek 
zemí, z kterých pro Vás připravili 
cestovatelské besedy.

www.altiplano.cz

Monika Vacková (1978) Jirka Vacek (1974)
Pátého září r. 2009 vyjeli Monika Chvojková a Jirka Vacek na kole a na těžko z kolumbijské 

Bogoty na téměř osmi a půl měsíční cestu přes celý jihoamerický kontinent. 
Vrcholem byl přejezd drsného a neuvěřitelně krásného Altiplana, sjezd legendární chilské 

Carretery Austral nebo návštěva peruánského NP Huascarán. 
Za 253 dní projeli devět zemí, podívali se až na samý jih tohoto kontinentu a po 

14 224 km ukončili svoji dobrodružnou cestu v brazilském Rio de Janeiru už jako manželé. 
O přípravě, průběhu, trase, výbavě, ale i o svatbě, o které neměla Monika dlouho ani 

tušení, se dočtete právě v tomto jejich knižním debutu.

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
PŘ

ES
 A

LT
IP

LA
N

O
 N

A
 S

VA
TB

U

Altiplanopřes
na svatbu

Monika a Jirka Vackovi

Kolumbie         Ekvádor         Peru         Bolívie       Chile 
Argentina        Uruguay        Paraguay       Brazílie

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
D

O
 T

O
K

IA
 P

O
D

 S
TA

N

9 788090 477018

ISBN 978-80-904770-1-8

9 788090 477018

ISBN 978-80-904770-1-8

& Korea
Japonsko

Monika a Jirka Vackovi
Netradiční svatební 
cesta Moniky a Jirky 
Vackových téměř 
navazovala na jejich 
úspěšně dokončenou 
cestu po Jižní Americe, 
o které píší ve své první 
knize „přes Altiplano 
na svatbu“.
Tentokrát s nimi za 73 
dní projedeme všechny 
čtyři hlavní japonské 
ostrovy a Jižní Koreu. 
5044 km dlouhá cesta 
ze Sappora do Soulu 
sebou přinesla opět 
spoustu nevšedních 
příhod a zážitků. 
Navštívíme tepající 
světové metropole 
Tokio, Nagoyu, Osaku 
a Soul, uvidíme několik 
starých památek 
Unesco, poznáme 
japonský a korejský 
venkov. Nechybí 
zmínky o technických 
vymoženostech těchto 
elektronických velmocí, 
statistiky, jednoduché 
mapky, výbava, 
s kterou jeli, rozpočet 
a ceny. Autoři většinu 
nocí strávili ve svém 
stanu, neplatili jediné 
ubytování a dopravu, 
jídlo kupovali většinou 
v hypermarketech a tak 
zde vlastně najdete 
i návod, jak se podívat 
do těchto drahých 
zemí za velmi rozumné 
peníze.

do Tokia pod stan

obalka_Japonsko.indd   2-4 11.7.11   13:45

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
N

Á
Š 

O
SU

D
OV

Ý 
M

A
D

A
G

A
SK

A
R

Dvě nezapomenutelné cesty, které dělily skoro přesně tři roky, podnikli Monika a Jirka 
Vackovi na tento unikátní ostrov v Indickém oceánu nedaleko afrického kontinentu. 
Při první návštěvě se téměř neznali a při druhé se naopak na ostrov vrátili již jako 

manželé. První poznání bylo s batůžky na zádech, druhé na jejich oblíbených kolech. 
V tomto jejich třetím cestopisu tak poodkryjí nejen své první společné cestovatelské 
zážitky, ale především Vás nechají nahlédnout do naprosto jedinečného biologického 

a botanického ráje s krásnými usměvavými obyvateli. 

náš osudový
Madagaskar

Monika a Jirka Vackovi

obalka_Madagaskar_final_2.indd   2-4 23.10.12   14:48

  
 M

on
ik

a 
a 

Ji
rk

a 
Va

ck
ov

i  
  
V

LA
K

EM
 K

O
LE

M
 A

SI
E 

SE
 S

K
Lá

d
A

cí
M

I 
K

O
Ly TransAsia

Monika a Jirka Vackovi

vlakem kolem Asie 
se skládacími koly  

Petrohrad

Moskva

Novosibirsk

Ulan-Ude

Irkutsk

Ulánbátar

Peking

Xi'an
Xining

Lhasa

Káthmándú

Váránasí

dillí

Bombaj

Teherán

Istanbul

Neobvyklý nápad měli Monika a Jirka Vackovi, když přemýšleli, jak vidět na svých 
oblíbených kolech nepoznaný kus Asie za krátkou dobu a zároveň si přitom splnit i další 
dětský sen - projet se vlakem po Transsibiřské magistrále. Jednoduše nastrojili skládací 
kola a vyjeli vlakem z místa svého bydliště do Petrohradu a dál přes Sibiř do Pekingu, 
aby se vrátili opět po kolejích (pokud koleje byly) přes Tibet, Nepál, Indii, Írán, Turecko 
a Balkán zpět domů. Za 105 dní tak projeli 15 států, poznali rozdílný komfort na železnici, 
na skládačkách ujeli celkem 2391 km, podnikli několik pěších výletů a dokonce zažili 
nepříjemné zemětřesení pod Mt. Everestem. Tentokráte bylo opravdu o čem psát!

ISBN 978-80-904770-3-2

obalka_Trans Asia_final_OK.indd   Všechny stránky 30.10.13   14:54

  
 M

on
ik

a 
a 

Ji
rk

a 
Va

ck
ov

i  
  
O

ST
R

OV
Y 

N
A

ŠI
CH

 S
N

Ů

Ostrovy 
našich snů

Monika a Jirka Vackovi

ISBN 978-80-904770-4-9

Návštěva několika krásných ostrovů, mnoho zážitků, a nakonec i slib 
čtenářům první knihy donutily Moniku a Jirku Vackovy vydat pátý cestopis. 
V něm Vás zavedou na exotická místa Karibiku, Pacifi ku, Indického oceánu, 
Polynésie, Oceánie a také ledového kontinentu Antarktidy, kam si odskočili 

právě během své dlouhé cykloexpedice po Jižní Americe. 

Jamajka ■ Kuba ■ Dominikánská 
republika ■ Galapágy ■ Velikonoční 

ostrov ■ Antarktida ■ Zanzibar ■ Fidži 
■ Hongkong ■ San Blás ■ Réunion 

Mauricius ■ Maledivy ■ Taiwan

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
N

OV
Ý 

ZÉ
LA

N
D

 S
A

K
R

A
 N

A
 T

ĚŽ
K

O

9 788090 477056

9 788090 477056

sakra na těžko
Nový Zéland
Monika a Jirka Vackovi

Touhu poznávat svět ze sedla kola mají Monika a Jirka Vackovi v krvi, a tak překážkou 
k další velké cestě nebyly ani jejich dvě malé děti. I když Péťa přišel na svět teprve 
koncem ledna 2015 a poněkud komplikovaněji, na konci prosince téhož roku už seděl 
se svou tříletou ségrou Bárou v letadle, aby se spolu s rodiči podívali vůbec nejdál, kam 
to z České republiky jde – na Nový Zéland. Ve vozíku zapojeným za tatínkem najeli za 
tři měsíce 4010 kilometrů a noci trávili převážně ve stanu. Pro rodiče to však tentokrát 
byla úplně jiná dimenze cestování. Odpočinek téměř neexistoval, počasí často umělo 
ukázat svou horší tvář, infrastruktura byla mnohde velmi chudá, krajina kopcovitá, 
silnice rušné, ploty kam až oči dohlédly a země navíc v létě doslova přeplněná turisty. 
Ale i tak to byla opět nezapomenutelná cesta, o kterou se s vámi rádi podělí.

Dvě kola, vozík, stan, dvě malé děti, 
327 litrů výbavy v brašnách, nočník a spousta plen

ISBN  978-80-904770-5-6

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
A

U
ST

R
Á

LI
E 

S 
D

ÍT
K

Y 
V

 Z
Á

D
EC

H

s dítky v zádech
Austrálie
Monika a Jirka Vackovi

Ani předešlá zkušenost z přejezdu Nového Zélandu na kolech na těžko i s malými 
dětmi ve vozíku neodradila Moniku a Jirku Vackovy od záměru, aby stejným způsobem 
a ve stejném složení pokračovali o půl roku později v sousední Austrálii. Naopak se 
při přejezdu tohoto krásného, ale i drsného rudého kontinentu mohli opřít o čerstvě 
nabyté zkušenosti z předešlé cesty a lépe vyladit a především zeštíhlit výbavu. 
Za tři měsíce s dětmi na kolech ujeli 4449 kilometrů a kromě nádherné Západní 
Austrálie si projeli další čtyři australské státy včetně Tasmánie. Hlavním domovem jim 
byl opět jejich stan. 
O tom, jak si děti oblíbily klokany a koaly, jak všichni společně zvládali úmorná vedra 
a velké výkyvy teplot vůbec, o obrovských vzdálenostech, častém nedostatku vody 
a především o skvělých a nápomocných lidech je tato jejich sedmá cestopisná kniha. 

ISBN  978-80-904770-6-3

obalka_Australie_do tisku.indd   All Pages 10.09.17   23:48


